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Natur- och stadsmiljönämnden  

Verksamhetsplan för natur- och stadsmiljönämnden 2023 

Förslag till beslut 
1. Nämnden fastställer natur- och stadsmiljönämndens verksamhetsplan 2023 
enligt bilaga 1, inklusive underbilaga, till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 
den 22 februari 2023. 
2. Nämnden föreslår att kommunstyrelsen överför 16,5 mnkr från kommunens 
investeringsreserv till natur- och stadsmiljönämnden, för upprustning av 
naturvårdsfastigheter och arrendegårdar samt för energieffektivisering och 
produktion av förnybar energi. 
3. Natur- och stadsmiljönämnden föreslår att kommunstyrelsen överför 0,3 mnkr 
från bygglovs- och tillsynsnämnden till natur- och stadsmiljönämnden till följd av 
organisatoriska förändringar på miljö- och bygglovsförvaltningen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har i nära dialog med nämnden tagit fram ett förslag till natur- och 
stadsmiljönämndens verksamhetsplan 2023. I verksamhetsplanen framgår vad 
verksamheten ska uppnå för att bidra till måluppfyllelse av kommunens Mål och 
budget 2023. Förvaltningen kommer senare presentera en arbetsplan för nämnden, 
där det framgår hur förvaltningen ska arbeta för att uppnå verksamhetsplanens 
mål. 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har i nära dialog natur- och stadsmiljönämnden tagit fram ett 
förslag till verksamhetsplan 2023 för nämnden, enligt bilaga 1 till 
tjänsteutlåtandet. Verksamhetsplanen bygger på kommunens Mål och budget 
2023 som kommunfullmäktige fastställde den 12 december. 
I verksamhetsplaneringen har nämnden tolkat vad de tre målområdena social, 
ekologisk och ekonomisk hållbarhet betyder för nämndens verksamhetsområden. 
Nämnden har valt att fokusera på de sex kommunfullmäktigemål som mest berör 
nämndens verksamhetsområden och utifrån dessa formulerat egna nämndmål. 
Verksamhetsplanen anger vad verksamheten ska uppnå för att bidra till 
måluppfyllelse av Mål och budget 2023. Förvaltningen kommer senare presentera 
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en arbetsplan för nämnden, där det framgår hur förvaltningen ska arbeta för att 
uppnå verksamhetsplanens mål. 
Natur- och stadsmiljönämndens budget 2023 uppgår till 194,7 mnkr. 
Miljö- och bygglovsförvaltningen har gjort organisatoriska förändringar som gör 
att 0,3 mnkr bör flyttas från bygglovs- och tillsynsnämndens till natur- och 
stadsmiljönämndens budget. 
I kommunens Mål och budget 2023 har natur- och stadsmiljönämnden inte fått 
några investeringsmedel för de fastigheter som nämnden förvaltar. I 
förvaltningens förslag till beslut finns därför en punkt om att kommunstyrelsen 
föreslås föra över 16,5 mnkr till natur- och stadsmiljönämnden från kommunens 
investeringsreserv. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen föreslår nämnden att fastställa verksamhetsplanen för 2023. 
Förvaltningen föreslår dessutom att kommunstyrelsen för över 16,5 mnkr från 
kommunens investeringsreserv och 0,3 mnkr från bygglovs- och tillsynsnämndens 
budget till natur- och stadsmiljönämnden. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut bedöms kunna få positiva konsekvenser ur ett 
hållbarhetsperspektiv, då verksamhetsplanen innehåller mål som ska bidra till 
hållbarhet. Verksamhetsplanen innehåller även uppdrag som bedöms vara positiva 
ur ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller en budget och en plan för vad 
verksamheten ska uppnå under 2023 för att leva upp till juridiska krav och krav på 
god ekonomisk hushållning. 
 

Toralf Nilsson 
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Bilagor 
Bilaga 1.       Natur- och stadsmiljönämndens verksamhetsplan 2023 
Underbilaga 1. Upphandlingsplan 2023 
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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